
DECRETO N. 328 DEL 29/03/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONVENZIONI  PER  CONSULENZE  SANITARIE  A  OSPEDALE  DI 
SUZZARA SPA (CAL DIALISI, LETTURA ECG, FORNITURA DI SANGUE) - PROROGA 
AL 30/06/2024



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  l’Azienda collabora  con  l’Ospedale  di  Suzzara  S.p.a,  concessionario 
della gestione della struttura sperimentazione pubblico-privato, attraverso convenzioni in 
vari ambiti dell’assistenza sanitaria, come previsto in sede di concessione e tra queste: 

◦ prestazioni specialistiche che garantiscono la continuità assistenziale e terapeutica ai 

pazienti  uremici  in  trattamento  emodialitico  extracorporeo  afferenti  al  Centro  di 
Emodialisi  ed  Assistenza  Limitata  mediante  l’apporto  di  specialisti  nefrologi  del 
Presidio Ospedaliero di Mantova;

◦ consulenze sanitarie in ambito cardiologico e lettura ECG in fascia notturna;

◦ fornitura  di  unità  di  sangue  a  scopo  trasfusionale  al  fine  di  assicurare  i  livelli  

essenziali di assistenza ai pazienti ricoverati;

ATTESO che con i  decreti  n. 377 del 21/04/2022, n. 454 del 17/05/2022 e n. 805 del  
20/09/2022 sono state approvate le convenzioni a disciplina dei rapporti tra ASST Mantova 
e Ospedale di Suzzara spa, per l’erogazione delle prestazioni di cui in premessa sino a 
tutto il 31/12/2023;  

CONSIDERATO che, nelle more del procedimento di gara per l’affidamento della gestione 
dell’Ospedale di Suzzara, l’attuale concessionario ha richiesto la prosecuzione dei rapporti 
convenzionali, per assicurare la continuità assistenziale ai ricoverati, secondo le condizioni 
già concordate negli anni precedenti e per tutto il periodo della proroga contrattuale, ora  
fissata al 30/6/2024; 

VISTO il  decreto n. 291 del  19/03/2024 con il  quale è stata aggiudicata,  in  regime di 
concessione,  la  gestione  del  Presidio  Ospedaliero  F.lli  Montecchi  di  Suzzara  (MN) 
all’operatore economico NIMA srl di Milano per il periodo 01/07/2024 – 30/06/2034;

RITENUTO di  prorogare  sino  al  30/06/2024  le  convenzioni  con  Ospedale  di  Suzzara 
S.p.A.  finalizzate  all’erogazione  delle  prestazioni  meglio  specificate  in  premessa,  alle 
medesime condizioni riassunte nei decreti citati;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da BONINI  ANNA Direttore della  Struttura  ACCOGLIENZA -  CUP -  LIBERA 
PROFESSIONE, e da BONINI ANNA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di prorogare sino al 30/06/2024, alle medesime condizioni riassunte nei decreti n. 
377 del 21/04/2022, n. 454 del 17/05/2022 e n. 805 del 20/09/2022, le convenzioni 
fra l’Azienda e l'Ospedale di Suzzara S.p.A. finalizzate all’erogazione:
• consulenze sanitarie di nefrologia che garantiscano la continuità assistenziale e 

terapeutica  ai  pazienti  uremici  in  trattamento  emodialitico  extracorporeo 
afferenti  al  Centro  di  Emodialisi  ed  Assistenza  Limitata  con  intervento  dei 
Dirigenti Medici della S.C. di Nefrologia e Dialisi dell'Azienda;

• consulenze sanitarie in ambito cardiologico e letture ECG in fascia notturna;

• fornitura di unità di sangue a scopo trasfusionale al fine di assicurare i livelli 

essenziali di assistenza ai pazienti ricoverati;

2. di  dare atto  che le  prestazioni  di  consulenza in  oggetto sono rese da Dirigenti 
Medici  dipendenti  dell’Azienda  presso  le  Strutture  Complesse  di  Nefrologia  e 
Dialisi,  Cardiologia  e  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  al  di  fuori 
dell’orario di servizio;

3. di  gestire  sui  conti  economici  65153047 (nefrologia),  65153050  (emodinamica), 
65154000 e 65153055 (trasfusionale) del Bilancio 2024 gli  introiti  derivanti  dalla 
proroga delle convenzioni;

4. di gestire la quota spettante al personale sanitario sui conti economici 80354055 
(nefrologia),  80354030  (emodinamica)  e  80354035  (trasfusionale)  del  Bilancio 
2024;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


